Quanto aos fatos, infração imputada e razões da impugnação apresentada na primeira instância de julgamento, trascrevo, nessa parte, o relatório da decisão recorrida, por resumir, contemplar, até então, os principais aspectos do litígio objeto dos autos (fls.426/430):
(...)
Trata o presente processo de Autos de Infração formalizando exigência de Imposto de Renda da Pessoa Jurídica, no valor de R$ 56.395,41 (cinquenta e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e quarenta e um centavos), e Contribuição Social sobre o Lucro Líquido (CSLL), no valor de R$ 39.919,07 (trinta e nove mil, novecentos e dezenove reais e sete centavos), acrescidos de multa de ofício no percentual de 75% (setenta e cinco por cento) e dos juros de mora.
De acordo com a descrição dos fatos, constante do Auto de Infração do Imposto de Renda da Pessoa Jurídica, à fl. 05, foi

[...]

primeira  instância de  julgamento,  trascrevo, nessa parte, o  relatório da decisão  recorrida, por 
resumir, contemplar, até então, os principais aspectos do litígio objeto dos autos (fls.426/430): 

(...) 

Trata  o  presente  processo  de  Autos  de  Infração  formalizando 
exigência de Imposto de Renda da Pessoa Jurídica, no valor de 
R$ 56.395,41  (cinquenta e seis mil,  trezentos e noventa e cinco 
reais e quarenta e um centavos), e Contribuição Social sobre o 
Lucro Líquido (CSLL), no valor de R$ 39.919,07 (trinta e nove 
mil, novecentos e dezenove reais e sete centavos), acrescidos de 
multa de ofício no percentual de 75% (setenta e cinco por cento) 
e dos juros de mora. 

De  acordo  com  a  descrição  dos  fatos,  constante  do  Auto  de 
Infração do  Imposto de Renda da Pessoa Jurídica,  à  fl.